UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 20/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o resultado preliminar das
inscrições para seleção de bolsistas de iniciação à docência – cadastro de reserva,
referente ao Edital Prograd nº 20/2016. Recursos poderão ser encaminhados à
coordenação institucional no dia 05 de maio de 2016, conforme item 14.1 do referido edital.

Rio Branco, AC, 04 de maio de 2016

Prof. Me. Elder Gomes da Silva
Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 20/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

BIOLOGIA (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

MARIA THAÍS SANTOS DA SILVA DEFERIDA

MARIA ROSIANE LIMA DA COSTA DEFERIDA

LUCINARA DE ANDRADE PEREIRA DEFERIDA

FATIMA MÁRCIA TOLEDO DEFERIDA

ITAMAR SILVA DE FARIAS DEFERIDA

BIOLOGIA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JESILDO NASCIMENTO BARBOSA DEFERIDA

JOSÉ CARLOS DE MOURA LOPES DEFERIDA

JANAÍNA SILVA DE SOUZA DEFERIDA

CLEIDIANE GONDIN DA LUZ DEFERIDA

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JAÍNE NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDA

IRLAN DA SILVA MAGALHÃES DEFERIDA

PATRÍCIA DE ANDRADE BOMFIM DEFERIDA

JOSUELE FRANÇA DE CASTRO DEFERIDA

MIRLANA DA SILVA E SILVA DEFERIDA

TIAGO BARBOSA DO NASCIMENTO DEFERIDA

MARIANNA SANTOS GONÇALVES FERREIRA DEFERIDA

AILTON VITÓRIO SOUZA DEFERIDA

FELIPE LIMA DE SOUZA DEFERIDA

PEDRO PAULO CASTELO BRANCO FEITOSA DEFERIDA

CHARLINE DA SILVA MOREIRA COSTA DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

BEATRIZ OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA

ELISEU LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

KARINE MENEZES MELEIRO DEFERIDA

ESPANHOL (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

THAYNÁ SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA

NADINY CRISTINA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

DAVID SOARES HALL DEFERIDA

JAMILA SILVA DA COSTA DEFERIDA

MARIA INÊS SILVA DE ALMEIDA DEFERIDA

TÁRIQUE REBOUÇA DE SOUZA DEFERIDA

KLISMANN ANTONIO SOUZA SUAREZ DEFERIDA

PRISCILA CHRYS CATAR DE LIRA DEFERIDA

PEDRO ROCHA PEREIRA JÚNIOR DEFERIDA

ROSANE LOPES MORAES DEFERIDA

DHEIMERSON SANTOS PEREIRA DEFERIDA

MARCILENE FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

SAMIA ESTEFANI MENEZES DEFERIDA

GLICYA WEDJA MORAIS NETO DEFERIDA

FÁBIO SILVA DE LIMA DEFERIDA

OZIEL BARBOSA VIEIRA DEFERIDA

RENILDE SILVA DE SOUZA DEFERIDA

SUELLEN FURTADO DE OLIVEIRA DEFERIDA

ESPANHOL (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JANAIRA CAETANO DE MOURA DEFERIDA

NAIARA SANTOS DA MOTA DEFERIDA

TAÍRES COSTA SILVA DEFERIDA

CLARA DOS SANTOS SARAIVA DEFERIDA

FRANCISCA ANDRESSA FRANÇA DE LIMA DEFERIDA

ELIDA COSTA DA CRUZ DEFERIDA

SYLMARAH SILVA LOPES DEFERIDA

CHIRLEI AMANDA SANTOS DE ALMEIDA DEFERIDA

MARIA CLÍCIA DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDA

ELVES NEPUNUCENO CABRAL DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

ELISSAMIA FREITAS DE LUCENA DEFERIDA

CLEICIANE SILVA COSTA DEFERIDA

FRANCISCA JUCILENE FREITAS SILVA DEFERIDA

ESTEFANIA DE ALENCAR RIOS DEFERIDA

ROMÁRIO DA CRUZ SOUZA DEFERIDA

MARCOS ANTONIO PEREIRA LIMA JÚNIOR DEFERIDA

KARINA MAIA AZEVEDO DEFERIDA

FERNANDA DA SILVA CRUZ DEFERIDA

ROSIMEIRE MARIA RODRIGUES SOUZA DEFERIDA

FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

FRANCISCO RAIMUNDO DE FREITAS

MANTEIRO

DEFERIDA

RUI RODRIGUES PINHO JUNIOR DEFERIDA

IVÂNIA MARIA PAIVA FERREIRA DEFERIDA

LUCIANA APARECIDA DA SILVA DEFERIDA

LUCILENE VIEIRA DE LIMA DEFERIDA

GECINÉIA DE LIMA E SILVA DEFERIDA

JOEDSON REIS DE OLIVEIRA DEFERIDA

JAMAICA MOURA DOS SANTOS MILHOMENS DEFERIDA

SINVAL DE ARAUJO MOURA DEFERIDA

SEMIÃO NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR DEFERIDA

HERMMES ROGERIO

CHRONOSGOOLDBERRGER OLIVEIRA

DEFERIDA

FRANCÊS

(SEM INSCRIÇÕES)

GEOGRAFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

OSVALDO CAMPOS DOS SANTOS NONATO DEFERIDA

MÁRCIO MAGALHÃES AGUIAR DEFERIDA

ANDRESSA NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDA

ELIZANGELA ARAÚJO DE SOUZA DEFERIDA

HISTÓRIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA

DIEGO CORREIA MACHADO DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

ARIELI SANTOS DE SOUZA DEFERIDA

LUCI DE SOUZA SILVEIRA ROSA DEFERIDA

TALLYSON PABLO CAVALCANTE AMORIM DEFERIDA

MELISSA EMILY SOUZA DE ARAÚJO DEFERIDA

JARDEL SILVA FRANÇA DEFERIDA

LEIDIVÂNIA DO CARMO FERNENDES DEFERIDA

JORGE SANTOS DE SOUZA DEFERIDA

KELIANE MANHUARY DÓCIMO DEFERIDA

ELOYSA ANGELLINY DOS REIS SILVA DEFERIDA

INGRET VITORIA SILVA LIMA DEFERIDA

PAMELA CASTRO DA SILVA DEFERIDA

SIWANDRESSA CIBELLE DOS SANTOS

ALMEIDA

DEFERIDA

RODOLPHO VINICIUS SENA DOS SANTOS INDEFERIDA Item 5.2 (I e VI)

INGLÊS (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JAYSON BARBOSA DE OLIVEIRA DEFERIDA

LUIZ PAULO DE SOUSA ARAÚJO DEFERIDA

HIAGO MARTINS COSTA DEFERIDA

SERGIO BRUNO PARENTE DEFERIDA

INGLÊS (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CLEMILDA PINTO DE OLIVEIRA DEFERIDA

FRANCISCO HEIDER LIMA DO NASCIMENTO DEFERIDA

NAIARA VASCONCELOS PEREIRA DEFERIDA

MALENA SOUZA DA CUNHA DEFERIDA

ALCIENE DOS SANTOS FERREIRA DEFERIDA

THALITA DA CRUZ DE SOUZA DEFERIDA

LUQUECIA SILVA MARTINS DEFERIDA

DENILSON DE ARAÚJO SABINO DEFERIDA

TIAGO DA COSTA MELO DEFERIDA

MICHELE VARELA DE OLIVEIRA

CAVALCANTE

DEFERIDA

JULIA CALINE DA SILVA SAMPAIO DEFERIDA

FRANCISCO MARCIO DE OLIVEIRA

MARCELINO

DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

LÍNGUA PORTUGUESA (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

AIRTON SANTOS DE SOUZA JUNIOR DEFERIDA

GLENDA KELLY DA SILVA BARBOSA DEFERIDA

CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

VANDERLEIA DE MATOS DANTAS DEFERIDA

LUANA KAROLYNE DOS SANTOS DEFERIDA

AGATHA CRISTINI DE LIMA SOUZA DEFERIDA

RANYELLE MARTINS DA SILVA DEFERIDA

TEONES ANUNCIAÇÃO DA SILVA DEFERIDA

LÍNGUA PORTUGUESA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CELIANE DA SILVA SOUZA DEFERIDA

ANA PAULA DA SILVA ANDRADE DEFERIDA

MATEMÁTICA (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA

NÁGILA LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

LETÍCIA KNIDEL VENTURA DEFERIDA

ATHYELI DA SILVA FELISBERTO DEFERIDA

MARESSA DA SILVA MOREIRA CAVALCANTE DEFERIDA

MARCOS ANTONIO SANTOS DEFERIDA

FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA JUNIOR DEFERIDA

JOÃO DE SOUZA PRADO DEFERIDA

RAILANA MENEZES DE OLIOVEIRA DEFERIDA

FRANCISCA FREITAS DOS SANTOS DEFERIDA

THIARA CAMILA OLIVEIRA LOPES DE ARAÚJO DEFERIDA

MARIA LUANNY BEZERRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

DOUGLAS WILSON DA SILVA MONTEIRO DEFERIDA

ISABELA NICOLI DE ARAÚJO LOPES DEFERIDA

JOACEMI DA SILVA CAVALCANTE RODRIGUES DEFERIDA

MATEMÁTICA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

MATHEUS DE MESSIAS SAID DEFERIDA

FRANCISCO DEILSON DE OLIVEIRA DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

DANILO DA SILVA SOUZA DEFERIDA

EVERTON DA SILVA FARIA  JUNIOR DEFERIDA

CAMILA LIMA VERDE DA SILVA DEFERIDA

MÚSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CARLOS ALEXANDRE FERREIRA DE ANDRADE DEFERIDA

ILCYANE CARVALHO DE FREITAS DEFERIDA

CLAÚDIA MARA VICENZI DE LIMA E LIMA DEFERIDA

PEDAGOGIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JENNEFER RODRIGUES MACHADO DEFERIDA

ANDRIELLY MESQUITA GUEDES DEFERIDA

SÂMIA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

GABRIELA SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

MARIA LUAR CORRENTE ANDRADE DA SILVA DEFERIDA

RAQUEL SILVA LEAL DEFERIDA

FABIANA DE SOUZA ARAÚJO OLIVEIRA DEFERIDA

CRISTIANE ALMEIDA DA SILVA DEFERIDA

SARA AVELINO SIQUEIRA DEFERIDA

AMANDA CAROLINA BEZZONI DEFERIDA

RENATA CAROLINE CÂMARA LEÃO DEFERIDA

IGOR ROCHA DE ALMEIDA DEFERIDA

PEDAGOGIA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ITA ZULEIMA DOS SANTOS CULQUI DEFERIDA

ENEAS BERNARDO DA SILVA DEFERIDA

ELINETE SILVA DE SOUZA DEFERIDA

MARTA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDA

LARISSA DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

LILIAN DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

BIANCA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDA

QUÍMICA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JOSINA BARROSO DE QUEIROZ DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

TATIANE FRAGA DA SILVA DEFERIDA

RAQUEL FERREIRA RIBEIRO DEFERIDA

POLIANA ALBUQUERQUE DA SILVA DEFERIDA